МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025                          № 95

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от

30.08.2021 № 208 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии субъектам

малого предпринимательства на возмещение затрат по написанию бизнес-планов»

С целью приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской

Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям» (далее

– Постановление № 1782)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского

района от 30.08.2021 № 208 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии

субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат по написанию бизнес-планов»

(далее - Постановление):

в Положении о предоставлении субсидий субъектам малого предпринимательства на

возмещение затрат по написанию бизнес-планов, утверждённого указанным Постановлением

(далее - Положение):

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Комиссия рассматривает заявление на предмет их соответствия установленным

требованиям Положения с учетом следующего:

сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая

стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100 процентов;

сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих критерий

оценки, составляет 100 процентов;

начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки

осуществляется с использованием 100-балльной шкалы оценки;

шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки должны иметь

конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;

в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки, оценка

заявок осуществляется по всем установленным показателям критериев оценки.

2

В течении 10 рабочих дней с даты регистрации заявления о предоставлении субсидии

комиссия осуществляет проверку документов на предмет соблюдения получателем субсидии

требований, предъявляемых к перечню документов и их оформлению в соответствии с

пунктами 9 и 10 настоящего Положения.

По результатам рассмотрения документов и информации, указанных в пункте 12

настоящего Положения, комиссия принимает решение об отклонении в получении субсидии

или признании СМСП получателем субсидии.».

- пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Решение о предоставлении субсидии принимается путём заключения соглашения

о предоставлении субсидии между ГРБС и получателем субсидии в соответствии с типовой

формой, утвержденной финансовым органом муниципального образования для

соответствующего вида субсидии (Управлением финансов Администрации Каргасокского

района) в течение 5 рабочих дней с даты окончания срока, указанного в пункте 13 настоящего

Положения.

В случае реорганизации получателя субсидии – юридического лица в форме слияния,

присоединения или преобразования в соглашение о предоставлении субсидии вносятся

изменения путём заключения дополнительного соглашения в части перемены лица в

обязательстве с указанием в соглашении о предоставлении субсидии юридического лица,

являющегося правопреемником.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме

разделения, выделения (за исключением случая, указанного в абзаце пятом пункта 4

Постановления № 1782), а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося

юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося

индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя,

осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в

соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской

Федерации), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении

соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с

отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах,

источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате

неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы

Российской Федерации;

При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным

предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского

(фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского

кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии

со статьей 18 Федерального закона «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», в соглашение

вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части

перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося

правопреемником.

При уклонении и отказе получателя субсидии от заключения в установленный срок

соглашения он признается уклонившимся от заключения соглашения.».
2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы Каргасокского района по экономике.

И.о. Главы Каргасокского района                                                                            С.И. Герасимов

Г.А. Соболева

8(38253)23483